
COPIA 

 

“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
__________________________________________________________________________ 

 

    

                      VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA              N.  20 
 

__________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: Utilizzo congiunto di personale           

 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di febbraio alle ore 20.45  in Rossana, nella sala 

delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto dell’Unione, vennero 

per oggi convocati i componenti  di questa Giunta. 

 

All'appello risultano  : 

 

 

n. Cognome e nome Carica Presente Assente 

     
1  DOVETTA Silvano Presidente X       

2  RINAUDO Milva Vice Presidente X       

3  BONETTO Luciano Assessore       X 

4  FINA Giovanni Assessore X       

5  PATRILE Oliviero Francesco Assessore X       

                   Totale 4 1 

 

 

 

E pertanto il numero è legale.  

 

Con  l’avvalimento per questa seduta del Segretario del Comune di Rossana PARA Monica. 

 

Il Sig.  DOVETTA Silvano nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato. 

 



LA GIUNTA 

 

 

 

VISTA la propria deliberazione n. 15 del 31/01/2018 inerente la programmazione 
triennale del fabbisogno del personale 2018/2020 ed il contenuto tutto dell’atto 
richiamato; 
 
CONSIDERATO che l’Unione Montana Valle Varaita si trova in carenza di organico di 
personale e necessita di supporto per attività riconducibili a funzioni conferite dai 
Comuni aderenti, fermo restando il rispetto del dettato normativo del D.L. 78/2010; 
 
VISTA la nota Prot. 394 del 27/01/2018 con la quale il Comune di Brossasco 
manifestava la propria disponibilità ad utilizzo in convenzione per un minimo di sei ed 
un massimo di otto ore settimanali di personale dipendente dell’Ente di provenienza, 
nello specifico individuando la Dott.ssa Fenoglio Tatiana; 
 
RITENUTO di dover procedere, con decorrenza ora per allora, dal mese di Febbraio 
2018 e per una durata in prima battuta di mesi quattro, vale a dire fino a tutto il 
31/05/2018, in considerazione della opportuna revisione del fabbisogno di personale 
dell’Unione a fronte di ogni specifica richiesta dei Comuni aderenti all’Unione 
medesima, fatte salve ulteriori e sopravvenute esigenze e disposizioni normative 
specifiche;  
 
CONSIDERATO che l’Unione dovrà, altresì, rivedere il tetto di spesa di lavoro flessibile, 
a fronte di sopraggiunte richieste puntuali da parte di altri Comuni, per le quali si potrà 
inoltre dar corso a mobilità e/o nuove assunzioni, ferme restando le cessazioni degli 
Enti medesimi che intendono demandare all’Unione le proprie facoltà ed i propri resti 
assunzionali;   
 
RiCHIAMATO l’art 14  comma 1 del CCNL 2004, normante nella specie il rapporto di 
lavoro di dipendenti comandati da altra Pubblica Amministrazione; 
 
ESAMINATA  la bozza di convenzione da stipularsi con il Comune di Brossasco per 
l’utilizzo temporaneo di personale comandato, per una dipendente di categoria D ed a 
tempo parziale, nel limite massimo di 6 ore e da rendersi di norma nella giornata del 
giovedì e ritenuto di dover, allo stato attuale, procedere a convenzione specifica, 
esclusivamente per il periodo fino al 31/05/2018, fermo restando quanto enunciato nei 
punti che precedono e fatta salva la possibilità di proroga e/o rinnovo alle medesime 
condizioni; 
   
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RICHIAMATI il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e lo Statuto dell’Unione Montana Valle Varaita; 
 
Visto l’art. 14 CCNL 2004; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 ed 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 



 
DELIBERA 

 
1) Di voler procedere, per quanto richiamato in premessa, a convenzionamento con 

il Comune di Brossasco per utilizzo temporaneo di personale dipendente di altra 

P.A (individuato nella figura della Dott.ssa Fenoglio Tatiana), a far data dal mese 

di Febbraio 2018 e fino a tutto il 31/05/2018, per sopperire in prima battuta al 

fabbisogno di personale dell’Ente, fatte salve diverse e sopraggiunte esigenze 

organizzative e ferma restando la possibilità di rinnovo e/o proroga alle 

medesime condizioni; 

 
2) Di demandare al Segretario la firma della convenzione con il Comune di 

Brossasco e le formalizzande procedure con l’Ente di provenienza della 

dipendente individuata nella convenzione medesima; 

 
3) Di dare mandato all’Ufficio Finanziario di procedere agli opportuni stanziamenti di 

Bilancio per il trasferimento a favore del Comune di Brossasco, dovuti a fronte di 

prestazioni effettivamente rese e documentate, oltre ogni altra formalità ed 

adempimento conseguente; 

 
 

INDI 

 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.LGS. 267/2000. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:(DOVETTA Silvano)  

 

 

IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

Firmato digitalmente 

F.to: (PARA Monica) 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  __________________ IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

(PARA Monica) 

 
 


